
 

VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 
Název akce: Čáslavské gastronomické slavnosti 
Termín konání: 15. června 2013 
Délka trvání: Jednodenní akce 
Místo konání: Nám. J. Žižky z Trocnova 
Začátek akce: 10:00  
Konec akce: 24:00 
Předpokládaná návštěvnost: 6000-10000 lidí 
 
Koncept: 
Cílem slavností je nabídnout návštěvníkům to nejlepší od regionálních restaurací a producentů 
potravin. Celá akce bude rozdělena do čtyř základních částí (viz mapa): 

- Gastro 
- Ostatní gastro 
- Farmářský trh 
- Dětský koutek 

 
Gastro 
Účast v GASTRO části je podmíněna přípravou pokrmů teplé i studené kuchyně s prvky moderní 
gastronomie. Účastník v této sekci se zavazuje k prodeji 2-6 pokrmů degustačních porcí o maximální 
výši 50g a ceně do 50Kč. Dalšími účastníky mohou být prodejci nápojů (míchané koktejly, piva, vína, 
destiláty, nealkoholické nápoje). Tematické zaměření je určeno pro čas od 11:00 do 17:00, poté 
mohou účastníci prodávat pokrmy mimo zadané téma. Veškerý sortiment musí být uveden v závazné 
přihlášce a odsouhlasen organizátorem. V případě piv je tato sekce vyhrazena pouze pro prémiová 
piva a pivní speciály. Prodej piv, destilátů a nealkoholických nápojů je vyhrazen pouze pro 
producenty.  Vstupní poplatek do této části je 3000Kč. V ceně vstupního poplatku je prodejní stánek 
o velikosti 3x3m, el. přípojky, voda, možnost 10ti minutové prezentace na pódiu ve formě přípravy 
pokrmu, ohlášení moderátorem, prezentace loga na velkoplošné projekci a roll-up k prodejnímu 
stánku. 
 
Ostatní gastro 
Účastník, který nesplňuje zadání části GASTRO má možnost své výrobky prezentovat v části OSTATNÍ 
GASTRO. Jde zejména o regionální producenty potravin (řeznictví, sýry, apod.). Tato část není určená 
pro prodejce rychlého občerstvení. Výjimku můžou tvořit stánky rychlého občerstvení, které budou 
zastupovat regionální producenty. S producenty musí mít uzavřenou platnou smlouvu. Prodej piv, 
destilátů a nealkoholických nápojů je vyhrazen pouze pro producenty. Veškerý sortiment musí být 
uveden v závazné přihlášce a odsouhlasen organizátorem. Vstupní poplatek do této části je 3000Kč 
 
Farmářský trh 
Předmětem prodeje na FARMÁŘSKÉM TRHU může být pouze a výhradně sortiment, tj. zboží, které 
tématicky odpovídá charakteru Farmářských trhů a vychází z tradice české a folklorní tématiky, 
zejména z tradice pěstování plodin a chov dobytka v českých zemích a výroba potravinářských 
produktů. 
 
Dětský koutek 
Dětský koutek bude otevřen v čase od 13:00 do 18:00. Bude se skládat z pódia 4x3m, sezení pro 
obecenstvo, 8 prodejních stánků, 6 stanovišti s workshopy pro děti, dětským koutkem s hlídáním pro 
děti od 3-6 let o maximální kapacitě 20 dětí. Dále zde budou k dispozici doprovodné atrakce, jako 
jsou skákací hrady a skluzavky. 
 



 

 
 
 
 
Doprovodný program 
Akce bude zahájena v 10:00 průvodem a úvodním slovem starosty, poté budou představeny 
jednotlivé restaurace v části gastro. Doprovodný program bude probíhat na hlavním podiu a na show 
podiu, kde bude k dispozici mobilní kuchyň. Na hlavním podiu budou vystupovat: Cimbálovka, Gamba 
Blues Band, Abba World Revival, Nanosféra, UDG. Dále zde budou probíhat soutěže pro návštěvníky 
(soutěž o nejdelší spirálu z brambory, filmové hlášky, apod.), vítězové jednotlivých kol budou 
degustovat pokrmy Zdeňka Polreicha. Na show podiu budou probíhat: 10ti minutové vystoupení 
jednotlivých restaurací, Cocktail baru, příprava kávy, prezentace a degustace vín, kurz Sushi, grilování 
se Zdeňkem Polreichem.  
 

 

V Čáslavi dne 13. 02. 2013 

 

 

 

 

 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu všeobecných informací k akci. 


